
Pag. 1 a 3 
 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N - C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 
SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali – Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico - 

Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei materiali 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 
materiali 

SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica - App.ti, Impianti e Servizi Tecnici Ind. li  e Civili 

SATH071502 Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SARI07150N Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 
 

            Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it                                              sais07100n@pec.istruzione.it 

 

Al Candidato privatista  
Al personale ATA  

Al D.S.G.A.  
 

Atti  
Albo  

Bacheca  
Sito Web Scuola  

Decreto n.5347 del 18/05/2024 

OGGETTO: Esami preliminari agli Esami di Stato a.s. 2023/24 - ind. Tasporti e Logista – opz. 
Conduzione del mezzo navale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’O.M. prot.55 del 22/03/2024 
Visto il fascicolo personale del candidato privatista 
Visto il verbale del Consiglio di classe  
 

DECRETA 

 

1. È costituita la commissione per gli esami preliminari in oggetto, composta come di seguito indicato:  

Consiglio della classe 5^A TL integrato Funzione  

Dirigente Scolastico – Dott. Teresa Pane Presidente 

Religione o attività 

alternative 

Giovannina ORLANDO Commissario 

Italiano Rosaria RUSSO Commissario – Vice 

Presidente 

Storia Rosaria RUSSO Commissario 

INGLESE Giuseppina GUARIGLIA Commissario 

Matematica/Complementi 

di matematica 

Francesco CHIRIACO Commissario 

Diritto/Ed. civica Maddalena BENINCASA  Commissario 

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 3 
 

Meccanica e macchine Domenico CARRANO Commissario 

Lab. mecc. Fabio GIALLORENZO Commissario 

Elettronica, elettrotecnica 

e automazione 

Giovanni BARLOTTI Commissario 

Lab.elettronica Massimo DI CUNTO Commissario 

Scienza della 
navigazione, struttura 
e costruzione del 
mezzo/Logistica 

Marilena ROSAMILIA  Commissario  

Lab. navig. Aniello MARRONE Commissario 

Scienze motorie e sportive Rosalba CROCI Commissario 

Tecnologie e tecn. rapp. 

grafiche (TTRG) 

Claudio LAUREANA Commissario  

Lab. Tecnologie e tecn. 

rapp. grafiche (TTRG) 

Fabio GIALLORENZO Commisssario 

Tecnologie informatiche Giovanna Adriana MARINO Commisssario 

Lab. Tecn. Informatiche Giuseppe CANTALUPO Commisssario 

Scienze int. Fisica Salvatore PALETTA Commisssario 

Lab. Fisica Tiziana MUCCIOLO Commissario 

Scienze int. Chimica Laura TUORO Commissario 

Lab. Chimica Antonio MURA Commissario 

Geografia Giambattista DE VITA Commissario 

Scienze integ. Scienze 

della Terra e biologia 

Vincenza AUTUNNO Commissario 

 

2. Il candidato  privatista dovrà sostenere le prove relative alle discipline seguenti: 

Primo anno  Lingua e letteratura italiana (S/O) – Storia (O) – Inglese (S/O) – Matematica (S/O) - Diritto ed 
Economia (O) – Geografia (O) - Scienze integrate (Scienze della Terra e Biologia) (O) – 
Scienze motorie e sportive(O) - Religione o attività alternative (O) - Tecnologie e tecniche di 
rappresentazione grafica (P/O) - Scienze integrate Chimica  (O) - Scienze integrate Fisica (O) 
– Tecnologie informatiche (P/O) - 

Secondo anno  Lingua e letteratura italiana (S/O) – Storia (O) – Inglese (S/O) – Matematica (S/O) - Diritto ed 
Economia (O) – Scienze e Tecnologie applicate (O) - Scienze integrate (Scienze della Terra e 
Biologia) (O) – Scienze motorie e sportive(O) - Religione o attività alternative (O) - 
Tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica (P/O) - Scienze integrate Chimica  (O) - 
Scienze integrate Fisica (O)  

Terzo anno  Lingua e letteratura italiana (S/O) – Storia (O) – Inglese (S/O) – Matematica (S/O) – Religione 
o attività alternative (O) - Complementi di matematica (O) - Diritto ed Economia (O) - 
Scienza della navigazione, struttura e costruzione del mezzo (S/P/O) - Logistica (S/P/O) - 
Meccanica e macchine (S/P/O) - Elettronica, elettrotecnica e automazione (S/P/O) 



Pag. 3 a 3 
 

Quarto anno  Lingua e letteratura italiana (S/O) – Storia (O) – Inglese (S/O) – Matematica (S/O) - Scienze 
motorie e sportive(O) - – Religione o attività alternative (O) - Complementi di matematica 
(O) - Diritto ed Economia (O) - Scienza della navigazione, struttura e costruzione del mezzo 
(S/P/O) - Logistica (S/P/O) - Meccanica e macchine (S/P/O) - Elettronica, elettrotecnica e 
automazione (S/P/O)  

Quinto anno  Lingua e letteratura italiana (S/O) – Storia (O) – Inglese (S/O) – Matematica (S/O) - Scienze 
motorie e sportive(O) – Religione o attività alternative (O) - Diritto ed Economia (O) - 
Scienza della navigazione, struttura e costruzione del mezzo (S/P/O) - Meccanica e macchine 

(S/P/O) - Elettronica, elettrotecnica e automazione (S/P/O)  
Legenda: S = scritto   P=pratico  O= orale 

 
3. Lo svolgimento delle prove di esame e tutte le attività correlate avverranno secondo il calendario sotto 

riportato: 
 

data ora prova Semicommissione  

Sabato 
18/05/2024 

13,30÷14,30 Riunione plenaria Tutta la commissione 

Lunedì 
20/05/2024 

8,20÷9,20 Tecnologie informatiche (1^ 
anno) (S/P) 

Marino/Carrano 

Martedì 
21/05/2024 

8,00÷10,00 Meccanica e macchine (3^-
4^-5^ anno) (S/P) 

Carrano/Russo 

Mercoledì 
22/05/2024 

8:20÷10,20 Scienze della navigazione, 
struttura e costruzione del 
mezzo navale(3^-4^-5^ 
anno) (S/P) 

Rosamilia/Marrone  

10:20÷11,20 Inglese (1^ e 2^ anno) Guariglia/Croci 

11:20÷12,50 Italiano (1^-2^anno) Russo/Guariglia 

12:50÷14,20 Italiano (3^-4^-5^anno) Russo/Orlando 

Giovedì 
23/05/2024 

8,20÷9,20 Logistica (3^-4^ anno) (S/P) Rosamilia/Marrone 

11:20÷13,20 Elettronica, elettrotecnica e 
automazione (3^-4^-5^ 
anno) (S/P) 

Barlotti/Orlando 

Venerdì 
24/05/2024 

8,30÷9,30 Matematica (1^-2^anno) Chiriaco/Rosamilia 

9,30÷11,30 Matematica (3^-4^-5^anno) Chiriaco/Mura 

11,40÷13,40 Inglese (3^ - 4^ - 5^ anno) Guariglia/Russo 

Sabato 
25/05/2024 

12:20÷13,20 TTRG (1^-2^anno) Laureana/Barlotti 

Martedì 
28/05/2024 

14:00÷14,30 Correzione prove scritte Tutta la commissione 

14:30÷17,30 Prove orali Tutta la commissione 

17:30÷18,30 scrutinio Tutta la commissione 

 

4. Il presente decreto costituisce nomina per il personale docente indicato nella tabella relativa alla 
composizione della commissione. 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275  
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Teresa Pane 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


